
.ї.іміоіхгох.к* В дорозі прилучились бі-’ялїзму К. Марися, Який убійником був Потоцкий,
який своїми поступками6у- 

,,Робітники всіх країв (учи намісником Галичини 
сднайтаеь, ви не масте ніч о забивав тисячми невинних 

тбриіі соціялісі і чесний борець за робочий нарід! Цілий похід переходив дострячеия тілько кайдани. муїцин, женщин та дїтий. 
Робітники! доложімо всіх своїх сил.

льніе симпатизуючих з де- сказав:
Єдиним кандидатом ня м і ви іч н и іі !>іиннісі . > І оварппі М04їстр\’ючпмп хіу: іцо ста*

*% І. д. 1 А ВСТ.) !!.ж Ч: ло, яких до ІО.ОйО.

я проведімо свого поважно головною улицею] а здобудите цілий еьвіт!.. 
кандидата до Домініальної о Д<ім;у! Нам лиш то.її иолех- ц> мійеького ратуша, 
ні а, коли відберемо мціішни в дуриишну власністьX

а коли тов. М. СїчиньскиЙ 
добросердечний до 
котрі терпіли через Лото* 
і (.кого,бачив що, ломимо про-

)»а- тих.
Тут поліцая від пери ля їх. . 

Проводячим тов. Ф. ІНлях- 
темпнетраїрії ТІІНоМ» котрий ніс значок 

домаганя роботи для тих

ь.
ВЕЛИЧАВЕ ВІЧЕіас

У місті Вінніпегу Кана- 
ідн 12 Мая о 8 год. вечором 

* ВІ |був ся великіїЙ МІ ННІГ 
окликаний Укр. Він. Льока-.1 
лем Ч. 2, С. II. І . 
ний в справі ухвалена резо­

ні ВІДСЬВКТКрВАНЛ 1 МАМ шились, що
В ВІННІПЕГУ.

тестів, помнмо голосу терп­
лі, чого народу ніяка вдасть 
не числилась з їх голосом, 
тому він не міг більше здер­
жати терпеливо зневіривсь, 
аби коля суд міг судити си­
льних еьвіта сего, до 
І Іотоцкий належав.

Тому з любовн до народубите. тов. М. Сїчинским на- • . г *
. „ він. рішивсь сам покінчити

і місника г. А, ІІотоцкого, і 3 І|1|М
яке то забите, тов. М. Сі-, * . .„ і І ому і ми повинні висказа-
чнні.скнй виконав підчас • „,, ти своє снічуте М. Сїчиньс-
авдненци в А. Потоцкого „ .' 1 кому ,як ті,котрі найбільше

зазнали його холодних учи­
нків для нас.

Він же довів до того два 
народи Галичини, нольскиА

)
'•ще не можна мати, поза як

Сьвятковаве 1 Мая в Він- “грунт під ню не готовлй, то що вмирають з голоду по-)
ніпегу, буде записане у у країні, скі делегати знаю- іїция заоїску вилась взйв-
,,ІсториІ Канади" .нозаяк чи сили між своїм людом ти в свої рамена і недоиу-
се день, якого віннінегоькі заявились за демонстраци-;■ стнла до Ратуша. В Той чає ІНЩ|ІЙ Щ() № т. міч» ції яка
мешканці не бачили ні' ші- сю, один з них а то тов. Ф.. народ, обурився, але їх ’,Т}| и с.ТОЛІІЧНі^ гі
мого заложеня міста. 1-і ІИ.іяхтин рішивсь оголоснЕ успоносно і дайо знак вер- рн ШЧИІШ „ |ььоні т 

Тут жите ішло монотонно ти демонстрації:ю на власну гатись дальше походом до
відповідальність.- По чім свої власної Галі па 467

Ш. ,
склика­

ні.

за-
іт-

досить довгоне-
Манітоба Аве. Похід ру­
нні в. Поліпи я була ласкава 

відбудеть-1 заопікуватись і тоже удала- 
Па- ся з демонстрантами аж на

І робітники знали своїх взявсь щиро працювати 
панів капіталістів, які ді^ва- роздаючи оголошену, що 
ли їм роботу, а капіталіст масвті мітинг 
знав своїх покірних робіт- ся в иівнічио-всхілнім 
ників, котрі просились в рку Ст. Джине, о 11 год. | місце, 
него, щоб купував їх робо- 

, чу силу. Та все перемінявсь;
_ та і тут повіяло іншим жи­

тел. Рух- соціалістичний

су.
ого
іти
сти
Ту-
іілї-

ДНН 11 ЦЬВІД НЯ С. р. Троми І
кулями з револьвера.

Коли жандарми виводили
Сїчнньского.то він звернув
до хлонских ден у та цн й ІЦ .. _„ * „і і уКраінский так,що тіїсказав:,, Я вбив елч> за всі]
кривди ним заподіяні наро-
ду,‘-

Тут все «становилось.рано, на який всяк пови­
нен явитись’ хто, бажає 11 із- (чце промовили кілька бе- 
нать причини горя свого та еїдників, а вкінци візвано 
взнать СрсдстВіГ .боротьби, демонстрантів, аби розійш- 

В означений час почавсь лнсь_елхжШно- домів, за те

' Vк.
1Т.

;ених
дій-
•сід-

настроені, в кождій хвилятепер ,захопив цілу кулю 
земську і веї гинучі в ярмі збирати народ на місце где І оголошено, щоб о 8 мій год.

ГОЛОС, повівали Червоні Прапори,а знову приходили на мітинг
до пролита крови, пролити 
кров цілком невинну, бо 
людови.як польскому та* 
україньскому не воювать би 
між собою , а воювать з спі­
льними своїми ворогами— 
капіталістами.

М.СїчиньскиЙ не увійди, 
а власне лікар всіх тих,кот­
рі ел жертвою таких Пото- 
цких. Він болів ватами вдо- - 
вами та сиротами,які а волі 
Потццкого утратили своїх 
мужів та дїтий при виборах 
та підчас страйків, а 
набільше померли смертню

капіталістів чуючи
який промовляв до їх сер- коли Вже було около 5.000, щ ТреЙдс Гал где більше 
дець, они радо приступають Народу розпочавсь мітинг.- девідають ся про значіне 
в ряди социялїстів і розви- Тов.'Ф, Шлях тин гїїгяс- 1 Мая. Всі розійшлись...

стяг, який червоцїе нив значіне 1 мая та корис- Поїхала й поліцая... 
немов кров, а тим пригадує, ти з него для працюючих Вечором, о 8 ій народ в 
робітництву, що їх то крови, мас. Пояснив, ще таїдднй- кількох тисячах явивсь де 
їх то дорогого житя вже й стна бороДьба та плетформу Трейдс Гал где промовляли

бесідники на ріжних мовах. 
'Словом відсьвядковане

Тоду ми У. В.Л. Ч.2.С. II.,
К. взявши під розвагу, що 
М. СїчиньскиЙ учинив се 
не з особистої ненависті! до 
А. ІІотоцкбго, а з великої 
любови до свого народу,ко­
трий тяжкі кривди перено­
сив найбільше через таких 
людий, як забитий ГІо- 

1 Мая відбулось так вели- тоцкпй, за кривди, які тер- 
чаВо, що позістане на довго пить веякий нуждар в Гали- 
в памяти веїх, як тих хто чині як україньский, поль- 
сприяе робітничій справі окий, зврейский словом, веї 
та і ворогам, тож повіяло ті,котрі лише нате тепер
холодом поза шкіру бачучи, жшоть, або з їх праці неони 3 ш,рЄП рацьоваея.а тож го- 
іцо коли майже самі У країн- кори стали а таких много, Лоду.Цотоцкий оставив то­
ці могли учинити, так вели- яким бувіїотоцкий,рішили- же в|0Єу і сироти, але оста­
ча ву демонстраціїю, а що еь скликати мітинг зціли як ни1, зіОО.іюо.ООО корон чи 
ТОГДИ буде КОЛИ веї трудя- ПОВИСШе. Прибутний будо (5|льшо 
іці, всі ті, що їх каціть іїсти- кілька тисяч люди. Вибрано 
чні машини рвуть на куски прсдсідатслеМ мітингу ТОВ.
Злучать ся веї під одним ®. Кульку секретарю вав ми всі повинні б^тн вдячні 
стягом, коли всі сігануть в тов. Г. Сохацкий. М. Сїчнньскому заего геро-
своїй одинокій арЦії, Соц. Перший забрав голос гов. йськнй учинок і щоб засла- 
ІТар. Канади, котрий девізом в. Головацкий, який гово- ти свій протест, щоб не су- 
с було Й буде словц нашого рПв, що тов. М. СїчиньскиЙ джено цілком невинного М. 
ноибільшого учите ія соци-1 не с. убійником, а власне' Січиньского, то всі в публн-

Ан-
іити

вають
детя
Міті
кнме > -

і
социялїстів,

Потім говорили НІЇНІІ бесі­
дники розумівсь в сім самім 
дусї. '

Коли справа була досить 
добре пояснена всі присут­
ні віче вики рішились нійтн 
рядами т. е. демонструвати

немало пропали завдяки те- 
' иерішньому

1Н.
фальшивомуи,іцо

Гали
віль-

гВЇ.системови.
Голос социялїстів, те СІ в-

яте,, рвангелис правди, ті1 
одиноке лїкарство на гоєне

дісталось?
Льок.

людських ран, 
до вінніпегеких рабів каіиі- 

і отверезило
.акція

но .улицях міста.
Несучі Хорогіш та дома- 

Танс виступили наперед, а 
народ пои 4 в ряді вирушив 
за ними в.похід,Н 

Няю зтнарн і і .демонструю­
чих можна було читати, що

талїстичних 
довго сплячих і візвалб до

ПФ^К щирого та завзятого і пев­
ного бою, до бою за еоцпя- 
лїзм. Тут завивались соци я- 
лїстичні Льокалї, але з тих 
укр. ч. 2. завдяки тому, що 
сей народ найбільше натер- часи ра'ббтвя минулись, і 
пів ся, зате він ліпше роз- лцо они не як покірні раби 

_ випасся. І коли делегати від ?Йдуть з нрозВбою.'а домага- 
социялїотичннх льокалівда іють. ся того, що їм слушно 
від груп анархістичних рі- належить

Коли бесідник сказав, щб
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Робітники в боротьбі егубТ
лять лише свої кайдани, а І 

«добудуть ЦІЛИЙ СЬВІТІ І 
^ К. Маркс, і
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ПРОЛЕТАРІ ЛГІХ КРАЇВ

. ЄДНАЙТЕСЬ!
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Соціалістична Партія Канади:
Зосіаіізі Рагіу оі Сапагіа.
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НАСОЛИСЬ ДЛЯ РОБОЧОГО ЛЮД»о

-ІПЕРЕДПЛАТА: АДРЕСА РЕДАКЦИІ:
;. $2.оо 
. $1.00 
. 00 цт.

5 цт.
До старого краю . . $2.20

На рік ......
Пів рік ......
Чверть ......
Одно число . X . .

Червоний Прапор
(ТЬе Кегі РІав)

407 МягіїїоЬа ауе.
ХУіппірек, Мап.

Рік І. Пінніш і \| ін. Вівгорш: Мая 19,1908. \\’іппіре§, Мап. Лїіеміау Мау 19,1908. Число 16.

і-

Г II Е КЕВ ГЬАС
V»

Зосіаіізі хУеекІу рарег Гог Гкгаіпіап ргоіеіагіаі іп Сапаба.
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